
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 БАХЧИСАРАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

 КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от « 03 » декабря 2021 г.                         № 660                         пгт. Куйбышево 

 
 

О внесении изменений в постановление от  

24.09.2019 №398 «Об   утверждении муниципальной  

программы "Благоустройство Куйбышевского сельского 

 поселения » в новой редакции» 
 

В соответствии со ст.176 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным законом 

от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" (в действующей редакции) и Уставом 

Куйбышевского сельского поселения, Постановлением администрации 

Куйбышевского сельского поселения от 13.06. 2019 № 214-МП «Об утверждении 

Порядка разработки и реализации муниципальных программ Куйбышевского 

сельского поселения Бахчисарайского муниципального района», решение 

Куйбышевского сельского совета №129 от 22.11.2021 «О внесении изменений в 

решение Куйбышевского сельского совета Бахчисарайского района Республики 

Крым от 25.12.2020 №90 «О бюджете Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым», Администрация Куйбышевского 

сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести следующие изменения в приложение к постановлению 

администрации Куйбышевского сельского поселения от 24.09.2019 №398 «Об   

утверждении муниципальной программы "Благоустройство Куйбышевского 

сельского поселения»: 

1.1. в паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования 

Программы» изложить в новой редакции: 

 

Объемы и 

источники 

финансирова

ния 

Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет :                  

41 009 258,25  рублей, в том числе по годам: 

 

2019г.- 4 633 148,62  руб. в том числе за счет бюджета 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым -4633148,62 руб. 



 

2020 г.-  7 089 270,21руб., в том числе: 

- за счет бюджета Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым- 6189270,21 руб, 

 и за счет средств бюджета Республики Крым- 900000,0 

рублей 

 

2021 г-  14 532 870,70 руб. , в том числе за счет бюджета 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым- 14 532 870,70 руб,  

 

2022 г- 4 851 038,00 руб, в том числе за счет бюджета 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым- 4 851 038,00 руб. 

 

2023 г-  4012 920,22 руб, в том числе за счет бюджета 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым- 4012 920,22 руб. 

 

2024 г-  5 890 010,50 руб, в том числе за счет бюджета 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым- 5 890 010,50 руб. 

 

1.2. Раздел 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

 

«Раздел 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы. 

Общий объем финансирования, планируемый для достижения 

поставленных целей и решения  Программы: всего: 41 009 258,25  рублей. 

-  в 2019году- 4 633 148,62 руб., в том числе за счет средств бюджета 

Куйбышевского сельского поселения- 4 6331 48,62 руб, 

- в 2020году 7089270,21руб , в том числе: 

 за счет средств бюджета Куйбышевского сельского поселения- 6189270,21 

рублей; 

за счет субсидии из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на проведение мероприятий по санитарной 

очистке и уборке территорий муниципальных образований Республики Крым в 

рамках реализации Государственной программы реформирования жилищно-

коммунального хозяйства Республики Крым- 900 000,00 руб. 

- в 2021 году- 14 532 870,70 руб, в том числе за счет средств бюджета 

Куйбышевского сельского поселения- 14 532 870,70  руб; 

- в 2022 году- 4 851 038,00 рублей,  в том числе за счет средств бюджета 

Куйбышевского сельского поселения-  4 851 038,00  рублей. 

- в 2023 году- 4012 920,22  рублей,  в том числе за счет средств бюджета 

Куйбышевского сельского поселения-  4012 920,22 рублей 

- в 2024 году-  5 890 010,50 руб, в том числе за счет бюджета 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым- 5 890 010,50 руб. 



Объемы финансирования по мероприятиям программы 
(рубли) 

 Подпрограммы  2019г. 2020г. 2021 г 2022 г 2023 г 2024 г Всего 

1 

Объемы финанси-

рования подпрограммы: 

«Освещение улиц в 

Куйбышевском 

сельском поселении» 

Основное мероприятие: 

1.Расходы на 

осуществление 

мероприятий по 

освещению улиц в 

Куйбышевском 

сельском поселении 

 в том числе : 

средства бюджета 

Куйбышевского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым, в том 

числе: 

1.1.Расходы на 

содержание, текущий 

ремонт и техническое 

обслуживание уличного 

освещения в 

Куйбышевском 

сельском поселении 

1.2.Расходы на 

капитальный ремонт 

линейных объектов 

уличного освещения в 

муниципальном образо-

вании Куйбышевское 

сельское поселение 

 

 

 

 

 

 

 

1200 000,0 

 

 

 

 

 

 

1200 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1200000,0 

 

 

 

 

 

 

 

2435000,0 

 

 

 

 

 

 

2435000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2435000,0 

 

 

 

 

 

 

 

3367360,0 

 

 

 

 

 

 

3367360,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

936420,0 

 

 

 

 

 

2430940,0 

 

 

 

 

 

 

 

2692915,5 
 

 

 

 

 

 

2692915,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2692915,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

975000,0 

 

 

 

 

 

 

975000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

975000,0 

 

 

 

 

 

 

 

1000000,0 

 

 

 

 

 

 

1000000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1000000,0 

 

 

 

 

 

 

 

11670275,5 

 

 

 

 

 

 

11670275,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9239335,5 

 

 

 

 

 

2430940,0 

2 

Объемы финансирова-

ния подпрограммы «Ор-

ганизация и содержание 

мест захоронений»  

Основное мероприятие 

"Организация и 

содержание мест 

захоронений", 

 в том числе : 

средства бюджета 

Куйбышевского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

 

 

 

 

 

 

 

 

139435,00  

 

 

 

 

139 435,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

215224,00  

 

 

 

 

215224,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

1557166,00 

 

 

 

 

1557166,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

325986,5 
 

 

 

 

325986,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

1303000,0 

 

 

 

 

1303000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

1303000,0 

 

 

 

 

1303000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

4843811,5 

 

 

 

 

4843811,5 



3 

Объемы финансирова-

ния подпрограммы 

«Прочие мероприятия 

по благоустройству тер-

ритории Куйбышевско-

го сельского поселения» 

 Основное мероприятие 

"Прочие расходы по 

благоустройству 

территории Куйбышев-

ского сельского поселе-

ния", в том числе : 

средства бюджета 

Куйбышевского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3293713,62  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3293713,62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3491677,79 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3491677,79 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9608344,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9608344,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1832136,0

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1832136,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1734920,22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1734920,22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3587010,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3587010,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23547802,83 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23547802,83 

 

4 

Объемы финансирова-

ния подпрограммы 

«Прочие мероприятия 

по благоустройству 

территории 

Куйбышевского 

сельского поселения» 

 Основное мероприятие 

"Прочие расходы по 

благоустройству 

территории 

Куйбышевского 

сельского поселения", 

 в том числе : 

средства бюджета 

Куйбышевского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

(софинансирование в 

объеме 5%) 

 средства бюджета 

Республики Крым 

(софинансирование в 

объеме 95% ) за счет  

прочих субсидий 

бюджетам сельских 

поселений на проведе-

ние мероприятий по 

санитарной очистке и 

уборке территорий 

муниципальных 

образований 

Республики Крым в 

соответствии с 

соглашением №341 от 

07.04.2020 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

947368,42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

47368,42 

 

 

 

 

 

900000,00 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

947368,42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

47368,42 

 

 

 

 

 

900000,00 

 ВСЕГО: 
  

4633148,62 

 

7089 270,21 

 

14532 870,7 

 

4851038,0 

 

4012920,22 

 

5890010,5 

 

41009258,25 

 

 

 



2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 

сайте администрации Куйбышевского сельского поселения (http://kujbyshevo.ru) 

и вступает в силу со дня подписания 

3. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

Куйбышевского сельского поселения   Л.В.Щодрак 

 

 

 

 

 

 

http://kujbyshevo.ru/

